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. IV. Panes y piezauueltas """' "",",,duras, posición _stj·
ca 83.01.90.2. .

Cuarto.-A efectos contables se establece lo siauiente:
a) Por cada lOO kilogramos de materia prima contenidos en el .

producto exportado, se datarán en cuenta de admisión temporal, se
podrán importar con franquicia arancelaria, o se devolverán los
derechos arancelarios, según el siitema a que se acójan los
interesados. de las siguientes cantidades de la correspondiente
materia prima:

Par. las mercancias I y 2, el de i40,21 por cada 100.
Para la mercancia 3,. el de 146,19 por cada 100..
Para la mercancía 4, el de 133.51 por cada 100. .
Para la mercancía 5. el de 174,79 por cada 100.
b) Como porcentaje de pérdidas, en eopcepto exclusivo de

. subproductos, los siguientes: .

• !'~ las men;ancias 1 ~ 2, el ~S.68 por I?O. adeudable por la
¡" poSlClón estadíSllca 74.01.98.4. .. , ".
J .. Para la mercancía 3, el 31.60 por 100. adeudable por la posición
~ estadística 74.01.98.4. .
. Para la mercancía 4, e125,I0 por lOO, al!eudable por la posición

ilStadistica 73.03.59. : '
Para la mercancia S, el 42,79 por lOO, ,o¡Ieullable por la posición

estadística 73.03.59. '-'~.' _.
c) El in~sado queda oblipdo a declarar, en la documenta­

:'<'ión -aduanera l!e eaportación, los porcen~ en peso l!e todas Y
• cada una l!e las mercancías autorizadas' realmente contenidas,
''determinantes del beneficio fiscal, '" lin l!e que la Aduana, IIabida
cuenta l!el tal declaración y l!e las COIDP."0baciones que estiIDe
conveniente realizar, pueda autorizar el.librantiento l!e la corres­
90ndiente hoja l!e l!eta11e.

Quinto.~Se otorga esta autorización por.UD periodo l!e dos años,
a panir l!e la fecha l!e su publicación en el dloletln Oficial l!el

,Estado», l!ebiendo el interesado, en 81\ caao,' aoliéitar la .prórroga
con tres IDeses de antelación a su caducidad y adjuntando la
documentación exigida por la Orden del Minislerio de CoIDertio de
.24 de febrero de 1976. . " .
. Sexto.-Los paises de ori¡eJi de la ineramcia a importar serán

todos aquellos con los que España mantiene relaciones comertiales
··normales. Los paises de destino de las exportaciones serán aquellos
con los que España mantiene asimismo relaciones comerciales
normales o 1U moneda de pago sea convertible, pudiendo la

'j' Dirección General de Exportación, si lo estima oportúno, autorizar
.. exportaciones a los demás países. .,' .
" Las exportaciones realizadas a-partes del territorio nacional

;. situadas fuera del Area aduanera, lambitll se beneficiarán del
í régimen de tráfico de perfeccionamiento activo, en análops
:t'- condiciones que las destinadas al extranjero.

l
· ~ptimo.-El plazo para la transformación' y exportación en el

sistema de admisión temporal no podrá. ser superior a dos años, si
bien para optar por primera vez a este sistema habrán de cumplirse

j
....:los reqWuiSlsiltoS establecidos en el pUDto 2.4 de la Orden mimOsten'al

.Ae la Presidencia del Gobierno de 20 de noviemln de 1975 Y en
·.el PUDto 6.· de la Orden del Ministerio de Com.ercío de 24 de
;febrero de 1976. .

En el sistema de reposición con franquicia aranceIaria el'plazo
, para aolicitar las importaciones será de un año, a partir de la fecha

de las exportaciones respectivas, según lo establecido en el apartado
3.6 de la Orden ministerial de la Presidencia del Gobierno de 20 de
noviembre de 1975.

,., Las cantidades de mercancias a importar conftanquicia aranee-­
.' Iaria en el sistema de reposición, a que tienen derecho las
texportaciones ree1izadas, podrán ser acumuladas; en -todo o en
f parte, sin más limitación que el cumplimiento del plazo para
!. aolicitarlas. . ..

En el sistema de devolución de derechos el plazo l!entro del cual
f ha de realizarse la transformación o incotpwación y exportación de
I las mercancías será-de seis meses. .

Octavo.-La opción del sistema a ele¡ir se hará en el momentO
de la presentaCión de la correspondiente declaración o licencia de
importación, en la admisión temporal, y en el momento de soli~itar
la correspondiente licencia de ex¡x>rtación, en los otros dos
sÍ1temas. En todo caso, deberán indicarse en las correspondientes
casillas, tanto de la declaración o licencia de importación como de
la licencia de eaportación, que el titular se acose al régimen de
tráfico de perfeccionamiento activo y el sisteDl8 elegido, mencio­
nando la disposición por la que se le otorgó el mismo.

Nove/lo.-Las mercancIas unportada1 en régimen de trilico de
peñeccionamiento .activo, así como los productos terminados
exportables quedarán aometidos al régimen liscal de inspección.

Décimo.-En el sistema de reposici6n con franquicia arancelaria
y de devolución de derechos, las <oaportaciones que $O hayan
efectuado desde elIde abril de 1984 hasta la 'aludida fecha de .
publicacíón en el «lIoletin Oficial del Estado», podrán acoserse

también a los beneficios correspondientes, siempre que se hayan
hecho constar en la licencia de exponación y en la restante
documentación aduanera de' despacho la referencia de estar en
'trtmite su resoluci6n, "-

Para estas exporlatiODe1 loS plazos señalados en el artículo
anterior comenzarán a contaRe desde la fecho de publieación de

.esta Orden en el dloletíll Oficial del Esládo».
Undécimo.-Esta autorización se regirá en todo aquello relativo

• tráfico· de perfeccionamiento y que no esté comtemplado en la
presente Orden ministerial. por la DOnnativa que se deriva de las
siguientes disposiciones: •

~ Decreto 1492/197S (dloletlA ·Oficial del Estado» número
16S). " .

- Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de
1975 (dloletin Oficial del estado» número 282).

- Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976
(<<Boletín Oficial del Estado» número, S3). . .'

- Ordenoel Minislierio de Comercio de 24 de-febrero de 1976,
(dloletin Oficial del Estado» número 53).

- Circular de la Dirección General de Aduanas de 3 de marzo.
de 1976 (dloletín Oficial del Estado. número 77). "

. Duodkinio.~La Direcci6n General de Aduanas y la DirecciÓn
Genera1 de .Exportación, *'ttro de sus respectivas competencias,
adoptarán las medidas adecuadas pora la correcta ap1icación y
desenvolvimieato de la presente autorización. .

Lo que cóniunico a.V. I. pata su conocimiento y efectos. ,.
DiosJuarde aV. l. muchos años."
Madrid, '3 de mayo 4e I985.-P. D., el Director lO...ral de

Exporla<lión,· "POIonio Ruiz I,.igero.

Ilmo. Sr. Director seneral de Exportación.

10525 ORDEN de 23 de mayo de /985 por la que se rectIfico
. la Orden '<le l4 tle'enero de 1985 (Boll!/ín Oficial d(1

Estado» de 15 de marzo de /985). en lo referente al
número de ídRrl/icacíón flS~a1 de la Empresa «Soc/e,

. dad Anónima Le/ano», que figuraba con A.03020757,
CIUlndO el que le corresponde es: «A.080//694~)."

Ilmo. Sr.: Visto e(olicio de fecho 19 de abril de 1985 de la
Dirección General de In-dustrias Agrarias y Alimentarias (Ministe­
río de Agricultura. Pesca y Alimentación), en el que se rectifican el
número de identifcación 1i1Cl1 referente a la 'Empresa «Sociedad
Anónima Leto""", 9ue figuraba en la Orden de este Departamento
de Economía y HacIenda de 14 de enero de 1985 (<<Boletin Oficial
del Estado» de IS de ·marzo de 1985), con número A.03020757,
cuando el queJe col1'ts\lllnde es: A.080 11694,

Este Ministerio, a 'propuesta de la dirección General de T ribu-
tos, aeuerda: .! .

Prj¡nero.-Rectilicar el número de identificación fiscal referente .
a la Empresa «Sociedad Anónima Leton"", y que figuraba en la
Orden de este Departamento con el número A.03020757, según nos
comunicó el Ministerio de Agricultura, Pesca y AJimentaciónen
escrito de 7 de diciembre de 1984, cuando el que le corresponde es:
A.Ó8011694». '

Segunclo.-(:()nlra la presente Orden podrá interponerse securso
de reposición de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la Ley
de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de Economía
y Hacienda, en el plazo de un mes, contado a .partir del dia
siguiente al de su publicación. .

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios JWl!'!e a V. L muchos años.
Madnd, 23 de may<> de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo de

1984), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Ilmo. Sr. Secretario de Estádo él" Haci~nda.. '

ORDEN de 29 de ;';.ayd de /985 por la que se corrigen
errores de la Orden de 18 de abril de /985 que regula
dl!/erminadf>s aspectos del Seguro Combinado de He·
lada. Pedrisco.. Viento y Lluvia en Hortalizas. incluido
en el Plan Anual de Seguros Agrarios Combinados de

·1985.

Advertidos errores en la inserción de la citada Orden, publicada
en el dloletln Olicial del Estado» número 107, de fec~a 4 de mayo
de -1985, a eantinuación se transcribe integro y debidamente
rectificado el anexo 11 de la misma.

.,'


